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W Dziećkowicach na zrekultywowanym W Dziećkowicach na zrekultywowanym 
składowisku odpadów paleniskowych składowisku odpadów paleniskowych 
Tauron zbuduje największą farmę Tauron zbuduje największą farmę 
fotowoltaiczną w Polsce.fotowoltaiczną w Polsce.

Zielona energia Zielona energia 
z Mysłowicz Mysłowic

Zniszczyli wiatę grillową  
i słono za to zapłacą.

10,8 mln zł 
na remont ul. Długiej.
Kolejne, rządowe  
pieniądze dla Mysłowic.

Zobacz czym oddychasz.

15

2

8-9

3



Wydawca: 
F-Press sp. z o.o., 43-190 Mikołów, ul. Prusa 17

redakcja@naszagazeta.info
Redaktor naczelny: Beata Leśniewska 

Sekretarz redakcji: Jerzy Filar 
tel.: 32 209 18 18, 509 797 881

Redaguje zespół.

DZIAŁ REKLAMY: 
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca. 

Druk: 
Seregni Printing Group Sosnowiec 

MYSŁOWICEMYSŁOWICENASZENASZE

2 Puls miasta luty 2022 r.

Centrum monitoringu, znajdujące się 
w budynku Państwowej Straży Po-
żarnej, dysponuje ścianą wizyjną 

składającą się z czterech monitorów 65-ca-
lowych oraz serwerowni. Dodatkowo jest 
wzmocnione inteligentnym systemem ana-
lizy wspomagającym operatora podczas ob-
serwacji danego obszaru. Centrum monito-
ringu jest obsługiwane przez pracowników 
Straży Miejskiej pracujących całodobowo, 
7 dni w tygodniu. Pisaliśmy o tym w stycz-
niowym wydaniu gazety. Szkoda, że tego ar-
tykułu nie przeczytali młodzi ludzie, którzy 
wybrali się na Górkę Słupecką, wieczorem 
17 stycznia. Uniknęliby problemów, kosztów 
i przede wszystkim wstydu. Chłopcy posta-
nowili udowodnić, że są „twardzielami”  

i wyżyli się na wiacie grillowej zmodernizo-
wanej niedawno przez Zakład Oczyszczania 
Miasta Mysłowice. Palenisko zostało kom-
pletnie zniszczone, a wstępny koszt dewasta-
cji oszacowano na 10 tys. zł. Kiedy młodzi 
wandale „bawili się” w najlepsze chyba nie 
przypuszczali, że właśnie idą po nich straż-
nicy miejscy. Akcja została przeprowadzo-
no modelowo. Chłopcy próbowali zbiec, ale 
interweniujący funkcjonariusze doskona-
le znali miasto i przewidzieli możliwe drogi 
ucieczki. Prowodyr zajścia trafił w ręce poli-
cji. On i jego kompani muszą się teraz przy-
gotować na nieprzyjemne chwile. Nawet naj-
lepszy obrońca nie uchroni ich przed odpo-
wiedzialnością, ponieważ monitoring miej-
ski uchwycił i zapisał przebieg dewastacji. 

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic
Zrobię wszystko co w mojej 
mocy, aby winni zostali 
przykładnie ukarani  
i zapłacili z własnej kieszeni 
za wyrządzone szkody.

Skuteczna akcja strażników miejskich. Pomógł im monitoring!
Młodociani wandale 
zniszczyli wiatę grillową
i słono za to zapłacą

W ubiegłym miesiącu pisaliśmy o kamerach 
zainstalowanych w Parku Zamkowym, na 
Promenadzie i Górce Słupeckiej. Chwaliliśmy 
tę inwestycję, choć wolelibyśmy - jak 
wszyscy mieszkańcy - aby nie trzeba było  
w praktyce weryfikować skuteczności 
systemu monitoringu. Niedawna, udana  
i spektakularna interwencja Straży Miejskiej 
powinno dać sporo do myślenia wandalom. 

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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To jest jedna z najbardziej wy-
czekiwanych i pożądanych 
inwestycji przez mieszkań-

ców dzielnicy Dziećkowice. Ulica Dłu-
ga od lat prosiła się o remont, ale w po-
przednich kadencjach nie było na to pie-
niędzy albo woli samorządowców. Sytu-
acja zmieniła się dopiero teraz, kiedy 
przed Mysłowicami otworzyła się moż-
liwość pozyskiwania rządowych środ-
ków na niespotykaną wcześniej skalę. 
Od początku tej kadencji nasze miasto 
pozyskało ponad 230 mln zł zewnętrz-
nego wsparcia. W tej kwocie jest także  
10,8 mln zł na remont ulicy Długiej. 
Modernizacja obejmie półtorakilome-
trowy odcinek od ul. Szpaków do ul. Za-
chęty. Po remoncie jezdnia będzie mia-
ła sześć metrów szerokości, a chod-
nik 2,5 m. Przewidziano także pobocze.  
W ramach remontu przebudowane zo-
staną skrzyżowania oraz zjazdy publicz-

ne i indywidualne. Wzdłuż drogi po-
wstanie kanalizacja deszczowa oraz sieci 
telekomunikacyjne i energetyczne. Pra-
ce mają zacząć się w sierpniu tego roku  
i potrwają niecałe dwa lata. 

Remontowi nie towarzyszy 
budowa ścieżek 
rowerowych, co nie znaczy, 
że one nie powstaną. 

Przypomnijmy, że finiszuje realizacja 
projektu „Bike&Ride”. Inwestycja po-
dzielona jest na dwie części. Pierwsza 
obejmuje remont przejścia podziem-
nego pod dworcem PKP i zbudowanie 
wiat przystankowych na ul. Oświęcim-
skiej wraz z parkingami rowerowymi. 
Drugi element to budowa sieci dróg ro-
werowych o łącznej długości 7 km, która 
obejmie, m.in. Park Zamkowy i Prome-
nadę. Wkrótce w Mysłowicach powsta-

nie deptak spacerowo-rolkowo-rowero-
wy, łączący stare miasto z nowymi dziel-
nicami, w tym Brzęczkowicami.

Jak się dowiedzieliśmy w magistracie, 
urzędnicy i inspektorzy odpowiedzial-
ni za odbiory dróg, w tym roku chcą 
się skupić na sfinalizowaniu rowero-
wych inwestycji związanych z projektem  
„Bike&Ride”. Realizacji kolejnych pro-
jektów z tej serii możemy się spodzie-
wać od przyszłego roku. Miasto planuje 
połączenie ścieżkami rowerowymi śród-
mieścia z dzielnicami Kosztowy, Wesoła 
i Dziećkowice.

Urząd Miasta My-
słowice rozpoczął 
coroczny wymiar 

podatku od nieruchomo-
ści, rolnego i leśnego. De-
cyzje podatkowe doręczane 
będą przez pracowników 
Urzędu Miasta Mysłowice, 
a w przypadku, gdy ten spo-
sób doręczenia zawiedzie 
- za pośrednictwem Urzę-
du Pocztowego. Po otrzy-
maniu decyzji - urząd prosi 
o dokonanie wpłaty podat-
ku na wskazany w niej in-
dywidualny numer rachun-
ku bankowego w ING Bank 
Śląski S.A.

- Z uwagi na stale rosnącą 
liczbę przypadków zachoro-
wań na COVID-19 - zachęca-
my Państwa do dokonywania 
bezgotówkowych płatności na 
podany w decyzji numer ra-
chunku bankowego.

Płatności gotówkowe na 
w/w rachunek bankowy Urzę-
du Miasta Mysłowice (bez po-

noszenia dodatkowych kosz-
tów) można zrealizować w:

- dowolnym oddziale ING 
Bank Śląski S.A. gdzie są 
otwarte kasy,

- we wszystkich urzędach 
pocztowych, filiach urzędu 
pocztowego, agencjach pocz-
towych w godzinach ich pracy,

- kasach Urzędu Miasta 
Mysłowice, które mieszczą się 
w Biurze Obsługi Mieszkań-
ca w budynku głównym Urzę-
du przy ul. Powstańców 1 (ka-
sy czynne w godzinach pracy 
Urzędu Miasta).

W związku z wprowadzo-
nymi ograniczeniami w ob-
słudze klientów Urzędu -  
w Biurze Obsługi Mieszkań-
ca może przebywać jedno-
cześnie wyłącznie kilka osób.  
W konsekwencji - uprzedza-
my o możliwości powstania 
kolejek do kasy. Za powstałe 
utrudnienia przepraszamy - 
czytamy w komunikacie my-
słowickiego magistratu. 

Od 1 lutego funkcję na-
czelnika Wydziału Edukacji 
Urzędu Miasta Mysłowice 
przejmuje Małgorzata Sło-
nina, dotychczasowa dyrek-
tor Przedszkola nr 5. To wie-
loletni i doświadczony peda-
gog, nauczyciel dyplomowa-
ny, a także laureatka wielu 
nagród i wyróżnień za swo-
ją pracę.

J eden z poszkodowanych przeszedł operację w Wo-
jewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Sosnowcu. 
Dwaj pozostali trafili na badania do Górnośląskiego 

Centrum Medycznego w Katowicach-Ochojcu.
Do silnego wstrząsu doszło o godzinie 20:34 w rejonie 

ściany 04AW w pokładzie 510/3 na poziomie 665 m. Jak po-
daje strona www.volcanodiscovery.com, Niemieckie Cen-

trum Badawcze Nauk o Ziemi w Poczdamie oraz Europej-
sko-Śródziemnomorskie Centrum Sejsmologiczne określiły 
wstrząs w KWK „Mysłowice-Wesoła” na 3,3 stopnia w ska-
li Richtera. Był on odczuwalny nie tylko w Mysłowicach, ale 
i w wielu sąsiednich miastach. O tąpnięciu w mediach spo-
łecznościowych informowali mieszkańcy Katowic, Sosnow-
ca, Jaworzna, Siemianowic Śląskich i innych miast.

Podatki, podatki...

Małgorzata Słonina 
nowym naczelnikiem

Wstrząs w kopalni Mysłowice - Wesoła
Kilka godzin trwała akcja ratunkowa po silnym wstrząsie, do którego doszło  
7 lutego w kopalni Mysłowice-Wesoła. Poszkodowanych zostało trzech górników.

Dziećkowice od lat czekały na tę inwestycję

Długa i szeroka
u Premier Mateusz Morawiecki, Paweł Jabłoński, wiceminister 

spraw zagranicznych i wojewoda Jarosław Wieczorek 
osobiście się zaangażowali, aby nasze miasto dostało 
pieniądze na remont ul. Długiej.

10,8 mln zł
rząd przyznał 

Mysłowicom na 
remont ulicy Długiej

230 mln zł
zewnętrzne, głównie 

rządowe wsparcie 
pozyskane przez 
miasto w ciągu 

trzech ostatnich lat

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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Aby przyszli rodzice 
dostali się do progra-
mu, w dniu zgłosze-

nia kobieta musi być w wieku 
od 20 do 43 lat, a przynajmniej 
jedno z małżonków czy part-
nerów musi być mieszkańcem 
Mysłowic co najmniej od ro-
ku. Para musi też posiadać po-
twierdzenie przeprowadzenia 
pełnej diagnostyki przyczyn 
niepłodności, udokumento-

wane potwierdzenie trwałego 
uszkodzenia uniemożliwiają-
cego naturalną koncepcję lub 
być po roku bezskutecznego 
leczenia zachowawczego al-
bo chirurgicznego, a w koń-
cu wyrazić zgodę na poniesie-
nie kosztów kriokonserwacji  
i przechowywania zarodków.

Jeśli spełnicie wszystkie te 
wymogi, a klinika Gyncen-
trum potwierdzi, że kwalifiku-

jecie się do leczenia niepłod-
ności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego, możecie li-
czyć na 6 tys. zł dofinansowa-
nia kosztów całej procedury.

- W tym roku takie wpar-
cie otrzyma 60 par, na co prze-
znaczymy 360 tys. zł. Miasto 
zapewnia dofinansowanie, ale 
kwalifikacja do procedur le-
ży po stronie kliniki i to do niej 
należy się zgłaszać - informuje 

Barbara Mucha, naczelnicz-
ka Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu. 

Niepłodność dotyka jedną 
na pięć polskich par w wie-
ku rozrodczym. Szacuje się, 
że w Mysłowicach zmaga się 
z nią ok. 3 tys. par. W zakre-
sie polityki zdrowotnej miasta 
oczekiwanym efektem progra-
mu będą narodziny 15 dzieci 
rocznie.

Morsy na Hubertusie, smakosze u Pani Foremki, w Braksie 
i Artnovej czy kibice na Bończyku. Tysiące mysłowiczan 
grały 30 stycznia z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 

Główne wydarzenia 30. finału w naszym mieście miały miejsce w hali 
MOSiR-u, gdzie odbywały się pokazy mysłowickich tancerzy i spor-
towców, licytacje oraz zacięta piłkarska rywalizacja.

Plany na zakończenie wieczoru pokrzyżowała pogoda, która zmusi-
ła organizatorów do odwołania koncertów zespołów Punched Orange 
i Shiila. Jednak tradycji stało się zadość i Mysłowice wypuściły lasero-
we światełko do nieba z wnętrza hali przy ul. Bończyka. 

Filia nr 11 Miejskiej Biblio-
teki Publicznej przy ul. Mi-
kołowskiej została zamknię-

ta do odwołania. Wszystko z powo-
du remontu, budynku który realizu-
je Mysłowicka Spółdzielnia Miesz-
kaniowa.

Prace remontowe i termomoder-
nizacyjne obejmują, m.in. przebudo-
wę ścian zewnętrznych (zmniejszenie 
przeszklenia), demontaż ocieplenia  
z supremy i płyt acekolowych, docie-
plenia ścian zewnętrznych, wymianę 

okien, drzwi zewnętrznych, remont 
tarasu oraz wymianę grzejników w lo-
kalu biblioteki.

Jest to pewien kłopot dla czytelni-
ków, ale remont zaplanowano także  
z myślą o ich komforcie. 

- Prosimy o zaopatrzenie się  
w książki lub korzystanie z najbliż-
szych filii bibliotecznych: z centrali 
przy ul. Strumieńskiego 4 lub filii nr 7 
przy ul. Oświęcimskiej 8 - informuje 
Miejska Biblioteka Publiczna w My-
słowicach.

- Hospicjum Cordis nie istniałoby 
bez takich akcji - podkreślała dyrek-
torka placówki Jolanta Grabowska- 
Markowska.

Hospicjum Cordis powstało 32 la-
ta temu w Mysłowicach. W 2012 ro-
ku przeniosło się do katowickiego Ja-
nowa, ale nadal opiekuje się cięż-
ko chorymi mieszkańcami My-
słowic i dlatego jest tak 
ważne dla lokalnej 
społeczności. To 
miejsce szcze-
gólnie bliskie 
sercom Anety  
i Macieja Si-
korów, wła-
ścicieli Szybu 
Bończyk, którzy 
bal na rzecz pla-
cówki wyprawili już 
po raz szósty.

Podczas poprzednich imprez uda-
ło się zebrać prawie 200 tys. zł, dzię-
ki którym hospicjum mogło zakupić, 

m.in. nowo-
czesny apa-

rat USG czy 
pompy infu-

zyjne. Pozyskane  
w tym roku pienią-

dze zostaną przeznaczo-
ne na bieżące potrzeby, tak ogromne 
przecież w placówce tego typu - w do-
bie pandemii.

Choć ze względu na pandemicz-
ne restrykcje tegoroczny bal odbył się  
w mniejszym niż zwykle gronie, według 
wstępnych szacunków udało się zebrać 
rekordową sumę ponad 50 tys. zł. 

Pod opieką placówki stacjonarnie 
znajduje się ok. 40 chorych. Kolejnych 
100, w tym także dzieci, personel Ho-
spicjum Cordis regularnie odwiedza  
w ich domach.

Miasto dofinansuje in vitro

Mysłowice dołączyły do grona miast, które wspierają 
swoich mieszkańców w staraniach o potomstwo. 
W magistracie podpisana została umowa z kliniką 
Gyncentrum o dofinansowanie leczenia niepłodności 
metodą in vitro dla mysłowiczan.

Remont filii biblioteki 
przy Mikołowskiej Ponad 50 tys. zł dla hospicjum Cordis

Wieczorowe suknie, eleganckie garnitury i zabawa do białego rana, a wszystko w szczytnym celu. Odbył 
się 6. bal charytatywny w Szybie Bończyk na rzecz Hospicjum Cordis, pierwszy po pandemicznej przerwie.

W Mysłowicach kolejny rekord WOŚP
107 288,84 zł

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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Na Starym Mie-
ście powsta-
je nowy zie-

lony zakątek z estetyczną, 
małą architekturą miejską. 
To idealne miejsce na chwi-

lę wypoczynku, zwłaszcza 
latem i wiosną. Prace zwią-
zane z wymianą nawierzch-

ni z kostki brukowej i bu-
dową miejsc parkingowych 
rozpoczęły się w listopadzie 
ubiegłego roku. Na skwerku 
pojawiły się nowe ławecz-
ki, kosze na śmieci, oświe-
tlenie i zieleń, której nasa-
dzanie będzie kontynuowa-
ne wiosną.

Plac od stycznia nosi 
imię Katarzyny Salomo-
nowej. Wnioskowało o to 

Mysłowickie Towarzystwo 
Historyczne im. Jacoba 
Lustiga.

Plac między ulicami Struga Miejska i Starokościelną oraz Kościołem Mariackim 
jeszcze do niedawna był bezimiennym, zaniedbanym fragmentem mysłowickiej 
Starówki. To się zmieniło. Plac już nie jest bezimienny, ani zaniedbany.

Nowy skwer na Starówce

Katarzyna Salomonowa na przełomie XVI i XVII w. była samodzielną właścicielką mysłowic-
kiego majątku szlacheckiego, zwanego państwem mysłowickim, w skład którego wchodzi-
ło miasteczko Mysłowice oraz m.in. wsie Katowice, Brzęczkowice, Brzezinka czy Dziećkowice. 
Po całkowitym spaleniu Mysłowic przez oddział kozacko-tatarski w 1587 r. przyczyniła się do 
szybkiej odbudowy miasta i zapewnienia mu podstaw do dalszego rozwoju.

PROFESJONALNY
SKUP NIERUCHOMOŚCI

534-699-299
ZADZWOŃ JUŻ TERAZ

www.skupmieszkan-slask.com

Skupujemy nieruchomości na terenie całego Śląska

Zgłoś swoją nieruchomość 
telefonicznie.

Nawet tego samego dnia 
przyjeżdżamy do Ciebie.

W ciągu 24 godzin otrzymujesz
od nas ofertę cenową.

Kompletujemy dokumenty, 
finalizujemy transakcję 
u Notariusza i przelewamy 
środki na Twoje konto.

FINALIZACJA

PROPOZYCJA

OGLĘDZINY

ZGŁOSZENIE

BEZPIECZNA PROCEDURA

REKLAMA
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Walka Lenki Surmy ze złośliwym 
guzem mózgu trwa już od 6 lat. 
Na tej wyczerpującej drodze po-

jawiła się kolejna przeszkoda: nowy przerzut. 
Eksperymentalne leczenie inhibitorem spro-
wadzonym ze Stanów jest niezwykle kosz-

towne, dlatego przyjaciele małej wojowniczki  
z Mysłowic znów postanowili działać, organi-
zując wieczór z kulturą.

Na scenie Szybu Bończyk wystąpił kwar-
tet smyczkowy Airis String Quartet, jeden  
z najbardziej interesujących zespołów mło-

dego pokolenia muzyki ka-
meralnej w Polsce. Pod-

czas koncertu cha-
rytatywnego wy-

stąpili z progra-
mem muzyki 
filmowej w cie-
kawych aranża-
cjach na smycz-

ki. Natomiast sa-
mo wydarzenie 

w wirtualny spo-
sób rozpoczęła głów-

na bohaterka wieczoru, 

Lenka Surma, która co prawda nie mogła być  
w Mysłowicach osobiście ze względu na lecze-
nie w Wiedniu, ale pozdrowiła wszystkich go-
ści za pomocą wcześniej przygotowanego fil-
mu. Na scenie wystąpiła także młoda woka-
listka Lena Chmielowska z piosenką „Make 
You Feel Me Love” z repertuaru Adele.

Po koncercie odbył się kiermasz sztuki, 
podczas którego można było nabyć obrazy, 
ilustracje i rękodzieło przekazane przez arty-
stów.

Podczas samego wydarzenia do puszki tra-
fiło 4 300 zł, ale datki spływają jeszcze na kon-
to Lenki.

Pomysłodawcą zlotu był Sebastian Stachoń, 
strażnik miejski i trener kickboxingu w klubie 
Siła Mysłowice, a prywatnie kolega z pracy pa-

ni Dagmary.
Oprócz wspólnego morsowania nie zabrakło pre-

lekcji autora książki „Dzikie pływanie” Leszka Na-
ziemca, treningu kickboxingu z mistrzem Polski  
i Europy Sebastianem Stachoniem, mobilnej sauny, 
a także ogniska z kiełbaskami i pysznych ciast.

Mors Hubertus co tydzień zachęca do wspólnych, 
lodowych i prozdrowotnych kąpieli, ale najważniejsze 
przesłanie ze zlotu ma właśnie pani Dagmara, przypo-
minając o konieczności regularnych badań.

Zagrali dla Lenki Surmy
„Eye of the Tiger”, „Skyfall”, „Bella Ciao” i inne znane tematy z wielkiego oraz srebrnego ekranu  
w aranżacji na kwartet smyczkowy. W Szybie Bończyk odbył się charytatywny koncert Airis String 
Quartet połączony z kiermaszem sztuki. A wszystko to dla walczącej z guzem mózgu Lenki Surmy.

Morsowali dla Dagmary

Ponad pół roku temu  
pani Dagmara usłyszała  
diagnozę: zapalny rak  
piersi luminalny. Rak  
okazał się bardzo złośliwy,  
z przerzutami na inne części 
ciała. W walce z chorobą 
postanowili ją wesprzeć, m.in. 
klub Siła Mysłowice i Mors 
Hubertus, organizując  
w niedzielny poranek 13 lutego 
charytatywny zlot morsów. 
Zebrane podczas wydarzenia 
ponad 8,5 tys. zł zostanie 
przeznaczone na zakup 
specjalistycznego materaca.

DAGMARA PELON
Cały czas żyłam  
w przeświadczeniu, że jestem 
na to za młoda. Jak się 
dowiedziałam, że choruję, 
miałam zaledwie 39 lat  
i wydawało się, że te badania 
nie dotyczą w ogóle mnie. 
Zależy mi na tym, żeby 
dziewczyny w każdym wieku 
się badały, ale żeby przede 
wszystkim nie myślały tak jak 
ja, że na wszystko jest czas.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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We wszystkich bada-
niach socjologicz-
nych, gdy pada  

pytanie o najpilniejsze potrzeby  
w pierwszej trójce ludzkich marzeń 
i planów są mieszkania. Jedynie lu-
dzi majętnych nie dotyczy ten pro-
blem. Tacy sobie zbudują dom albo 
kupią mieszkanie. Większości z nas 
nie stać jednak na taki luksus. Stąd 
oczekiwania wobec państwowej i sa-
morządowej polityki mieszkaniowej 
są ogromne. Władzom lokalnym też 
opłaca się budować mieszkania. Lu-
dzie, którzy mają własne lokum nie 
myślą o emigracji, lecz zapuszczają 
korzenie, zasilają miejscowy rynek 
pracy i płacą podatki. Mimo oczy-
wistych korzyści, jeszcze żaden rząd  
w wolnej Polsce nie uruchomił pro-
gramu mieszkaniowego z prawdzi-
wego zdarzenia. Samorządy też nie 
palą się do takich projektów zasła-
niając się brakiem środków. 

Jak to wygląda  
w statystykach? 

Pismo samorządowe „Wspólno-
ta” wzięło pod lupę politykę miesz-
kaniową w latach 2000-2020. Prze-
licznik jest prosty. Za miarę rankin-
gu przyjęto liczbę wybudowanych  
w tym czasie mieszkań komunalnych 
na tysiąc mieszkańców. Za przyzwo-
ity, europejski wynik uważa się je-
śli ten wskaźnik przekroczy 10. Tyl-
ko w nielicznych, polskich samorzą-
dach udało się to osiągnąć. Mysło-
wice znalazły się w kategorii miast 
na prawach powiatu. W sumie jest 
ich 48. Tylko cztery pierwsze spełni-
ły europejski standard i zbudowały  
w ciągu dwóch ostatnich dekad ponad 
10 mieszkań na tysiąc statystycznych 
obywateli. Na drugim końcu tabeli 
są dwa miasta, gdzie nie zbudowano  
w tamtym czasie ani jednego miesz-
kania. To Piekary Śląskie i Mysłowice. 

Wychodzą zaniedbania z poprzednich lat
u Miesięcznik „Wspólnota” wziął 

pod lupę komunalne budownictwo 
mieszkaniowe w latach 2000-2020. 
Mysłowice są na końcu tabeli.

1 Płock

2 Kalisz

3 Koszalin

6 Żory

12 Gliwice

24 Ruda Śląska

26 Jaworzno

27 Zabrze

28 Częstochowa

30 Tychy

34 Dąbrowa Górnicza

35 Bielsko-Biała

38 Bytom

41 Chorzów

42 Świętochłowice

43 Jastrzębie-Zdrój

44 Sosnowiec

45 Siemianowice Śl.

46 Rybnik

47 Mysłowice
47 Piekary Śląskie

16,23

13,10

12,11

9,24

8,40

5,50

4,64

4,64

3,94

3,35

2,55

2,54

2,33

1,91

1,85

1,00

0,58

0,36

0,30

0
0

Mieszkania komunalne Mieszkania komunalne 
i społeczne czynszowe oddane i społeczne czynszowe oddane 

do użytkowania do użytkowania 
(suma z lat 2000-2020 (suma z lat 2000-2020 

w przeliczeniu w przeliczeniu 
na 1000 mieszkańców)na 1000 mieszkańców)

Moja historia nie jest wyjąt-
kowa. Wystarczyła sekun-
da nieuwagi, zwykły wy-

padek, który może spotkać każdego. 
Pech chciał, że do wszystkiego doszło 
tuż przed Wigilią w zeszłym roku. To 
miał być spokojny czas, chwila wy-

tchnienia od natłoku pracy. Tymcza-
sem świąteczny okres spędziłem na 
szpitalnym oddziale. 

Podczas wchodzenia po schodach 
poślizgnąłem się i upadłem na po-
śladki. Niemal natychmiast poczułem 
potworny ból. Gdy trafiłem do szpi-

tala poddano mnie dokładnym bada-
niom. Okazało się, że w wyniku upad-
ku doszło do złamania kręgosłupa 
piersiowego. Kręgi zostały rozkruszo-
ne, przez co konieczne było przepro-
wadzenie operacji. 

Po zabiegu jeszcze przez ponad 
miesiąc musiałem na siebie uważać. 
Nie mogłem się skręcać, schylać, tak 
naprawdę musiałem ograniczyć ruch 
do minimum. Wróciłem do domu  
i myślałem, że będę mógł spokojnie 
wracać do zdrowia. 

Niestety w trakcie rehabilitacji do-
szło do kolejnego złamania kręgosłu-
pa - tym razem na odcinku lędźwio-
wym. Abym mógł stanąć o własnych 
siłach, konieczna jest intensywna re-
habilitacja. Z uwagi na gigantyczne 
kolejki czas oczekiwania na rehabili-
tację NFZ wynosi od kilkunastu mie-
sięcy do 2 lat. Po takim czasie nie bę-
dzie już sensu rehabilitacji... 

Jedyną szansą na powrót do zdro-
wia i częściowej sprawności fizycznej, 
a przede wszystkim do mojej rodziny 
jest rehabilitacja na własny koszt. Pry-

watne ośrodki oferują mi pomoc, ale 
są bardzo kosztowne. Miesięczny po-
byt w ośrodku to koszt ok. 25 000 zł. 
Rehabilitacja ma potrwać minimum 
3 miesiące. To przerasta moje możli-
wości. Jestem sam i nie jestem w sta-
nie w całości sfinansować swojej reha-
bilitacji. 

Chciałbym móc stanąć na wła-
snych nogach, pograć w piłkę z sy-
nami, pójść z nimi na spacer, być jak 
najlepszym tatą, a nie jedynie cięża-
rem, dlatego proszę Was o pomoc. 
Wasze wsparcie to dla mnie jedyna 
szansa! 

Marcin 

Marcin nie ma czasu na rozpacz! Marcin nie ma czasu na rozpacz! 
Musi odzyskać sprawność!Musi odzyskać sprawność!  Pomożemy?

Wesprzyj 1% podatku i pomóż Marcinowi Wesprzyj 1% podatku i pomóż Marcinowi 
w odzyskaniu sprawnościw odzyskaniu sprawności

siepomaga.pl/marcin-standurasiepomaga.pl/marcin-standura
NUMER KRS 0000396361NUMER KRS 0000396361

CEL SZCZEGÓŁY 1% 0142224 MarcinCEL SZCZEGÓŁY 1% 0142224 Marcin

Całkowity dochód z imprezy przeznaczony zostanie na wsparcie leczenia 
Marcina walczącego o powrót do zdrowia po wypadku, w którym złamał 
kręgosłup oraz Gosi, odzyskującej sprawność po próbie samobójczej.

Na tafli zmierzą się znani i lubiani pokoleniu 40-latków, ale i też młodsi idole! 
Generał Roman Polko przekona nas jak żołnierz walczy o krążek, Maciej Maleń-
czuk śpiewająco odegra swoje akcje, a Janusz Adamiec zrobi to z olimpijską pre-
cyzją! Czy Piotr Zelt rozśmieszy nas tak, jak w 13. posterunku? Czy głos Toma-
sza Olbratowskiego jest taki sam na żywo, jak i w radio?

Szczegółów szukajcie na plakatach i FB @NaprzodJanowKatowice.
Cegiełki o wartości 20 zł będą do zakupu w kasie klubu Naprzód Janów  

od 10 marca 2022 r.

26 marca na Lodowisku Jantor w Katowicach 
odbędzie się wielki mecz charytatywny, gdzie zmierzą  

się reprezentacje Przedsiębiorców i Artystów.

Hokej od serca

u Jeden krok, zmienił całe moje życie! Mam 42 lata  
i 3 synów, mam dla kogo żyć i do kogo wrócić, 
dlatego o moją sprawność będę walczył, zawsze!

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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Polityka klimatyczna jest najdroższym i najbardziej spek-
takularnym projektem w historii Unii Europejskiej. Dla 
wszystkich krajów członkowskich jest to duże wyzwa-

nie, ale dla Polski największe ze względu na duże uzależnie-
nie naszej gospodarki od węgla. Jeśli nie chcemy zostać w ogo-
nie Europy, musimy wprowadzać do krajowego miksu energe-
tycznego jak najwięcej energii z odnawialnych źródeł. Ten pro-
ces już trwa, a Mysłowice znalazły się na pierwszej linii „zielo-
nego” frontu. Wszystko za sprawą gigantycznej inwestycji, do 
której przymierza się spółka Tauron Polska Energia. W naszym 
mieście powstanie największa farma fotowoltaiczna w Polsce. 
Elektrownia słoneczna zostanie zlokalizowana na zrekultywo-

wanym składowisku odpadów paleniskowych w Dziećkowi-
cach. Docelowa moc tej instalacji wyniesie 100 MW. 

Farma PV powstanie dwuetapowo. W pierwszym do eks-
ploatacji oddanych zostanie około 37 MW. 

Prace rozpoczną się już w pierwszym 
kwartale tego roku. 

W Mysłowicach zostanie zainstalowanych 94 tys. pa-
neli fotowoltaicznych o łącznej powierzchni 16 ha, co 
odpowiada aż 22 boiskom do piłki nożnej. Szacuje się, że 
w ciągu roku instalacja wyprodukuje 39 tys. MWh zie-
lonej energii, co odpowiada rocznym potrzebom 16 tys. 
gospodarstw domowych, przy jednoczesnym ograni-
czeniu emisji CO2 o prawie 30 tys. ton. Pierwsza ener-

gia elektryczna popłynie z farmy w 2023 roku. Na budo-
wę instalacji Tauron otrzyma 82,5 mln złotych nieoprocento-
wanej pożyczki z możliwością umorzenia do 24 mln zł kosz-
tów kwalifikowanych. Umowa o dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 zosta-
ła zawarta z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej.

Drugi etap zaplanowano z jeszcze większym rozmachem,  
bo przewiduje budowę instalacji o mocy około 60 MW.

Ta inwestycja będzie miała ogromne 
znaczenie dla polskiej energetyki, ale 
zasadniczo odmieni także wizerunek 
Mysłowic.

Górnictwo jest wpisane w historyczne DNA naszego 
miasta. Szacunek dla tej tradycji może z powodzeniem iść 
w parze z otwarciem się na technologie, które wyznaczą cy-
wilizacyjne trendy na kolejne dziesięciolecia. Mysłowice 
staną się modelowym miastem, w którym jak w soczewce 
skupią się plany i ambicje współczesnej Polski. Nie może-
my, jak chcą tego radykalni ekolodzy, z dnia na dzień po-
zamykać kopalnie, bo pogrążymy się w gospodarczym cha-
osie. Musimy iść drogą środka. Energetyka odnawialna po-
winna stopniowo uzupełniać miks energetyczny, aby z cza-
sem - kiedy narodowa gospodarka będzie na to gotowa - 
zastąpić paliwa kopalne. Ta historia zaczyna się właśnie  
w Mysłowicach. 

Symboliczna jest nie tylko technologia,  
ale także miejsce tej inwestycji. 

Zagospodarowanie terenów poprzemysłowych to wąskie 
gardło transformacji Górnego Śląska. Obszary zdegradowa-
ne przez gospodarczą eksploatację zajmują prawie 7 tysięcy 
hektarów w województwie śląskim. To około 5,5 procent po-
wierzchni naszego regionu. Te tereny są często zlokalizowane 
w miejscach atrakcyjnych z perspektywy prowadzenia bizne-
su. Mogłyby stać się obszarem skutecznej, lokalnej aktywiza-
cji gospodarczej, ale z wielu powodów te procesy moderniza-
cyjne idą za wolno.

Dziećkowice staną się przykładem, że poprzemysłowe tereny 
nie muszą być dziejowym balastem, ale kapitałem pracującym 
na przyszłe pokolenia. 

REKLAMA

TAURON PO ZIELONEJ STRONIE MOCY

W Mysłowicach powstanie największa 
farma fotowoltaiczna w Polsce

Drugiej takiej inwestycji nie ma i jeszcze długo nie 
będzie w Polsce. Ponad 16 hektarów paneli słonecznych 
powstanie na zrekultywowanym składowisku odpadów 
paleniskowych w Dziećkowicach.

TEMAT
Z OKŁADKI
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

TAKIE SĄ LICZBY
100 MW 

wyniesie docelowa moc farmy 
fotowoltaicznej w Dziećkowicach

94 tys. 
paneli słonecznych

22 
boiska do piłki nożnej to łączna 

powierzchnia instalacji 

82,5 mln zł 
koszt inwestycji

30 tys. ton 
CO2 nie trafi rocznie do atmosfery 
dzięki zielonej energii z Mysłowic

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic
Kiedy obejmowałem urząd 
prezydenta powiedziałem, 
że nie ma rzeczy 
niemożliwych. Budowa  
w naszym mieście 
największej farmy 
fotowoltaicznej w Polsce 
jedynie potwierdza tę tezę. 
Ta inwestycja będzie miała 
olbrzymie znaczenie dla 
gospodarczego rozwoju 
Mysłowic, a zwłaszcza 
dzielnicy Dziećkowice. 
Nasze miasto znajdzie się 
w awangardzie zielonej 
transformacji Śląska  
i Polski. 

ARTUR MICHAŁOWSKI,  
p.o. prezesa zarządu 
Tauron Polska Energia
Wykorzystanie terenów 
poprzemysłowych 
należących do Grupy 
pod budowę farm 
fotowoltaicznych, to jeden 
z głównych kierunków 
tworzenia nowych, zielonych 
mocy w miksie wytwórczym 
Taurona. Konsekwentnie 
realizujemy Zielony Zwrot 
Taurona, a dzięki takim 
przedsięwzięciom chcemy 
osiągnąć w 2025 roku  
1,6 GW mocy zainstalowanej 
w odnawialnych źródłach 
energii.

SEBASTIAN GOLA, 
prezes spółki Tauron 
Wytwarzanie
Farma w Mysłowicach to 
kolejna realizacja programu 
budowy elektrowni 
fotowoltaicznych na 
terenach poprzemysłowych 
należących do Grupy 
Tauron. Dzięki takiemu 
podejściu, tereny 
poprzemysłowe 
są ponownie 
zagospodarowywane.

ARTUR MICHALSKI, 
wiceprezes 
Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej
Inwestycja Taurona to 
szereg równoległych 
korzyści, tak ekologicznych 
jak ekonomicznych. To 
sposób na pozyskiwanie 
zielonej energii elektrycznej 
ze słońca, w specyficznym, 
bo odzyskanym po 
przemysłowej degradacji 
terenie.

TAURON PO ZIELONEJ STRONIE MOCY

Słoneczne megawaty Taurona

Z końcem grudnia 2020 r. Tauron oddał do eksploatacji w Ja-
worznie swoją pierwszą farmę fotowoltaiczną o mocy 5 MW. To 
pierwsza farma, która powstała w ramach programu budowy 
instalacji fotowoltaicznych na terenach poprzemysłowych na-
leżących do Grupy. W ciągu 10 miesięcy pracy, na dwa mie-
siące przed zakładanym terminem, instalacja przekroczyła próg 
rocznej produktywności.

W połowie stycznia tego roku Tauron zakończył budowę 
elektrowni fotowoltaicznej Choszczno II, zlokalizowaną w wo-
jewództwie zachodniopomorskim. Instalacja o mocy 8 MW za-
sili w energię ok. 3,5 tys. gospodarstw domowych. Choszczno 
II to druga farma PV w tej lokalizacji. Od niespełna roku ener-
gię elektryczną produkuje też instalacja Choszczno I o łącznej 
mocy 6 MW.

Tauron dysponuje dziś trzema przemysłowymi elektrownia-
mi słonecznymi, których moc wynosi 19 MW.

W Mysłowicach powstanie największa 
farma fotowoltaiczna w Polsce



R ośnie ranga Mysłowic 
na ogólnopolskiej mapie 
miast przyjaznych spor-

tom walki. W naszej hali MOSiR 
chcą walczyć najlepsi, ponieważ 
zawsze mogą liczyć na profesjo-
nalną organizację i gorący doping 
widowni. Nie inaczej było podczas 
piątej gali Silesian MMA. W okta-
gonie można było zobaczyć za-
równo młode talenty ze Śląska, jak  

i bardziej doświadczonych zawod-
ników. Odbyło się w sumie 8 walk 
w kategoriach pro i semi pro. Jak 
zwykle nie brakowało ogromnych 
emocji. Walkom towarzyszyły tak-
że występy artystyczne oraz licyta-
cje, z których fundusze są przezna-
czane na cele charytatywne funda-
cji Silesia, organizatora gal Silesian 
MMA i obozów sportowych dla 
zawodników.
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Wojownicy w Mysłowicach
u W hali MOSiR-u odbyła się już piąta 

edycja gali Silesian MMA. 

Fo
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REKLAMA

WALKI ZAWODOWE:
• 110 kg: Szymon „Taxi Złotówa” Wrzesień pokonał Grzegorza Smolińskiego przez TKO, 1. runda
• 66 kg: Daniel Hodor pokonał Maksima Zagursky’ego przez poddanie (trójkąt nogami), 1. runda
• 61 kg: Piotr Olszynka pokonał Kamila Korzeniowskiego przez KO (pedalada), 1. runda
WALKI SEMI-PRO:
• 84 kg: Piotr Łęcki pokonał Krzysztof Gładysza przez niejednogłośną decyzję
• 64 kg: Michał Hawro pokonał Szymona Czempiela przez nokaut, 1. runda
• 70 kg: Paweł Domin pokonał Szymona Pyrdoła przez jednogłośną decyzję
• 77 kg: Arkadiusz Gąsiorkiewicz pokonał Dawida Siwka przez decyzję
• 61 kg: Sebastian Chrobot pokonał Doriana Wawrzusiaka przez poddanie (gilotyna)



MYSŁOWICKI OŚRODEK KULTURY 
41-400 Mysłowice, ul. Grunwaldzka 7 | tel. +48 (32) 308 66 70 | www.m-ok.pl

MOK to także:
n wynajem wielofunkcyjnych 

pomieszczeń dopasowanych 
do preferencji i działalności 
wynajmującego,

n indywidualne podejście  
do klienta,

n miłe przebrnięcie przez 
niezbędne formalności.

W ramach standardowego 
wynajmu oferujemy 
przygotowanie ustawienia stołów 
i krzeseł zgodnie z preferencjami, 
a wszelkie inne zapotrzebowania 
są do konsultacji i zweryfikowania 
naszych możliwości. 

WYNAJEM POMIESZCZEŃ
NIESZABLONOWE PRZESTRZENIE NA STANDARDOWE 

I NIESTANDARDOWE WYDARZENIA

Spotkanie? Prezentacja? Konferencja? Prelekcja? Przedstawienie? 
A może przyjęcie okolicznościowe? Odpowiemy na każdą potrzebę!

Kontakt: +48 603 798 566, wymajem@m-ok.pl
Cennik i galeria zdjęć sal dostępne są na www.m-ok.pl.

06/03/2022
MOK Brzezinka / 
Laryska 5
g. 16:00
wstęp wolny

Druga część przygód 
Diny, która odzie-
dziczyła po matce 

magiczną moc wydobywania  
z ludzi najgłębszych sekretów. 
Tym razem Wszystkowidzą-
ca musi ocalić swoją rodzinę 
przy pomocy właśnie pozna-
nego ojca. Lecz problemem 
jest to, że ten jest mistrzem 
czarnej magii mającym moc 
sprawiania, by ludzie widzie-
li i wierzyli w rzeczy, które nie 

są prawdziwe. Przed Diną czas 
na ostateczne zaakceptowanie 
swojej mocy oraz na przeła-
manie nieufności wobec ojca. 
Tylko tak uda jej się uratować 
rodzinę.

Film jest drugą częścią przy-
gód Diny. Pierwszą część mo-
gliście Państwo oglądać u nas 
w styczniu tego roku.

WSZYSTKOWIDZĄCA 2
Tytuł oryginalny: The Sha-

mer's Daughter II: The Ser-
pent Gift

Reżyseria: Ask Hasselbalch
Produkcja: Dania
Wersja: lektor
Wiek: 8+
Czas trwania: 103 min

3/03/2022 
MOK Grunwaldzka 7
Wstęp: 80 zł. 
Bilety dostępne  
w kasie MOK oraz na 
portalu KupBilecik.

Teresa Werner to pol-
ska piosenkarka po-
chodząca z Nakła Ślą-

skiego. Pojawiła się na sce-
nach największych teatrów 
świata, w tym m.in. Carne-
gie Hall oraz Broadway. Jej 
występy obejmowały Europę, 
Afrykę, Azję oraz Amerykę 
Północną. W 1991 roku Te-
resa Werner reprezentowa-
ła zespół „Śląsk” na Festiwa-

lu Piosenki Ludowej w RPA, 
gdzie zajęła pierwsze miej-
sce. Jej kariera solowa przy-
spieszyła po nagraniu takich 
hitów jak: „Miłość jest pięk-
na”, „Dałabym Ci dała” czy 
„Kocham swoje morze”. Jej 
kompozycje oraz teledyski 
są emitowane na antenach 
stacji radiowych i telewizyj-
nych. Dotychczas w dorob-
ku artystki ukazało się kilka 
płyt CD oraz DVD. Pierwszy 
album „Spełnić Marzenia” 
uzyskał status Platynowej 
Płyty. Teresa obecnie promu-
je swój najnowszy album CD 
„Sekret Miłości”. Serdecznie 
zapraszamy!

06/03/2022
Godz. 10:00
MOK Grunwaldzka 
Wstęp: 15 zł dziecko, 
20 zł dorosły.
Bilety dostępne  
w kasie MOK oraz na 
portalu KupBilecik.

Zgodnie z obietnicą, 
zapowiadamy kolej-
ny przystanek w edu-

kacyjnej i familijnej podróży 
dookoła świata muzyki. Tym 
razem spotkamy się z Agen-
tami BBB, czyli tuzami i wir-
tuozami kompozycji: J.S. Ba-
chem, L. van Beethovenem 

i G. Bizetem. Na scenie po-
jawi się kwintet, w składzie: 
kontrabas, altówka, skrzyp-
ce, fortepian i (uwaga!) sak-
sofon. 

Zespół muzyków, pod czuj-
nym okiem Doroty Banaś, za-
gra, m.in. fragmenty „Car-

men” G. Bizeta, toccaty i fu-
gi J.S. Bacha oraz fragmen-
ty słynnych symfonii L. van 
Beethovena. Ponadto kilka 
muzycznych niespodzianek  
i oczywiście zagadki i nagrody 
dla odważnych, którzy zechcą 
wejść na scenę i współtworzyć 

z muzykami świat dźwięków. 
Nie zabraknie tradycyjnie 
piosenek o zwierzątkach, bo  
w naszym gronie są też ma-
luszki oraz wesołych piosenek 
na cześć wiosny. Mamy bo-
wiem nadzieję, że dzięki pozy-
tywnym dźwiękom i naszemu 
entuzjazmowi, przyjdzie ona 
do nas szybciej, niż zapowiada 
to kalendarz.

A zatem! Rodzice dzieci  
w wieku 3-12 lat! Wpisuj-
cie do swoich kalendarzy  
6 marca i widzimy się  
w MOK-u! Pamiętajcie, że 
muzyka to idealna towa-
rzyszka dla rozwoju Waszych 
pociech, tych całkiem ma-
łych, jak i większych.

Mamy zniżki dla posia-
daczy Karty Rodzina 3+.

Koncert: 

Teresa Werner

Kino Rodzinne: 

Wszystkowidząca 2

5/03/2022
Godz. 18:00
MOK Grunwaldzka 7
Wstęp: 50 zł. 
Bilety dostępne  
w kasie MOK oraz na 
portalu KupBilecik.

Zapraszamy wszyst-
kich miłośników ope-
retki, musicalu oraz 

dobrej zabawy, na wyjątko-
we wydarzenie, jakim nie-
wątpliwie jest Koncert Ope-
retka & Musical - Baśń dla  
dorosłych.

Za sprawą wspaniałych ar-
tystów przeniosą się Państwo 
do cudownego i wyjątkowe-

go świata operetki i musica-
lu, pełnego miłości, czuło-
ści, wzruszeń, namiętności, 

gorących pocałunków, sło-
wem: całego wachlarza emo-
cji... Usłyszycie Państwo naj-

piękniejsze i najznakomit-
sze melodie, popisowe utwo-
ry instrumentalne, zabrzmią 
duety wszechczasów, jak  
i wspaniałe arie, a to wszyst-
ko podane na najwyższym 
poziomie.

Repertuar zaczerpnięty  
z najbardziej znanych i lubia-
nych operetek oraz musicali.

A wspólny śpiew z arty-
stami wprowadzi Państwa  
w szampański nastrój.

Do zobaczenia!
OBSADA: 

n Joanna Wojtaszewska - so-
pran 

n Anna Jakiesz-Błasiak - so-
pran 

n Kamil Roch Karolczuk - 
tenor 

n Mikołaj Miko Król - tenor 
n Kameraliści Zespołu Ope-

retkowego

Mała Filharmonia w Podróży:

Bach/Beethoven/Bizet

Operetka i Musical:

Baśń dla dorosłych
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11/03/2022
Godz. 19:00
MOK Grunwaldzka 
Wstęp: 35 zł. 
Informacje  
o występie oraz 
zakup biletów 
grupowych:  
608 785 994.

W programie „Życie 
3.0” - Damian - 
Viking Usewicz, 

szczeciński komik, który swo-
imi żartami nie odpuszcza ani 
sobie, ani swoim bliskim, ani 
nikomu innemu! Na scenie 
komediowej od ponad 10 lat. 
W swoich występach niesza-
blonowo porusza tematy z ży-
cia wzięte okraszając je czar-
nym humorem i mnóstwem 
dystansu do siebie. Widziany 
na Ryjku, w Comedy Central, 
a także na platformach WOW 
i Playerze. Dostał się do fina-
łów PAKI, ale tam go nie wi-
dziano, bo... COVID! Z pro-

gramu „Życie 3.0” dowiecie 
się, co sprawia, że jesteśmy 
tym, kim jesteśmy, dlaczego 
warto być uprzejmym, jak ka-
rał go ojciec i czemu Viking 
nie cierpi dworca w Gliwi-
cach oraz dlaczego mały pę-
cherz w dużym ciele to nie-
najlepszy zestaw.

W programie „Jak myślisz, 
że jest ok - to nie jest ok” - 
Michał Pałubski: - Mówi 
się, że głupota nie boli i fak-
tycznie na co dzień Michał 
nie odczuwa objawów bólo-
wych, bo jego głupota obja-
wia się przemyśleniami, ale 
nie takimi mądrymi, któ-
re pchną świat do przodu... 
to są takie głupie przemyśle-
nia, najgłupsze z głupich... 
chcesz zobaczyć jak głupi mo-
że być człowiek inteligentny? 
Chcesz poprawić sobie samo-
ocenę? Przyjdź na nowy pro-
gram Michała i już po kilku 
minutach uznasz, że zasługu-
jesz na Nagrodę Nobla.

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wynajem 
długo i krótko 
terminowy

tel. 532 090 105 
 www.50rent.pl

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Stand Up

Michał Pałubski Michał Pałubski 
i Damian „Viking” Usewiczi Damian „Viking” Usewicz

W trakcie turnieju będzie 
można oglądać wystę-
py utalentowanych dzie-

ci do lat 9, młodzieży, aż po pary do-
rosłe. Turniej odbędzie się w czterech 
blokach, podczas których tancerze zo-
staną podzieleni na grupy wiekowe 
i klasy taneczne, czyli wedle swoich 
umiejętności. Bloki rozpoczynają się 
kolejno o godzinie 9.00, 12.00, 15.30  
i 19.00. Na parkiecie będą królować 
zarówno tańce standardowe, jak i la-
tynoamerykańskie.

Dla mysłowiczanie wstęp wolny, 
za okazaniem dokumentu.

Oni zatańczą dla nas!Oni zatańczą dla nas!
u W naszym 

mieście szykuje 
się show, 
jakiego od 
dawna nie było. 
6 marca w hali 
widowiskowo-
sportowej 
na Bończyku 
odbędzie się 
Mysłowicki 
Festiwal Tańca.



Pies pana Jacka Frankiewicza miał być 
uśpiony, ponieważ żadne leki nie poma-
gały już na padaczkę pieska rasy chihu-
ahua. Po kilku dniach podawania olejku 
CBD pies zaczął normalnie funkcjonować 
i wizyta u weterynarza, która miała być tą 
ostatnią, została odwołana.

- Padaczka u psów objawia się spastycz-
nością mięśni i ich ogromnym bólem. To 
jest stan, kiedy właściciel praktycznie nie 
może pomóc, bo nawet wzięcie na ręce ta-
kiego zwierzęcia sprawia mu ogromny ból. 
Do tego wyje, gryzie właściciela i przewra-
ca się na bok ze sztywnymi łapami - mówi 
Jacek Frankiewicz. - Teraz to zupełnie inny 
pies! Radosny, biega, bawi się. Kontynuuje-
my podawanie olejku CBD i od ponad roku 
nie miał żadnych objawów padaczki.

CBD pomaga zwierzętom na bolące 
stawy, zmiany reumatoidalne i zwyrod-
nieniowe, stany zapalne, a nawet lękowe. 
Poprawia samopoczucie, pomaga w ła-
godzeniu bólu u zwierząt geriatrycznych,  
z chorobą nowotworową oraz poprzez sil-
ne działanie przeciwzapalne, u pacjentów 
z chorobą zwyrodnieniową stawów. Spe-
cjaliści podają je nie tylko psom, ale rów-
nież kotom i koniom. 

- Za pomocą olejku z konopi leczyłam ko-
nia z porażeniem nerwu trójdzielnego, ale 
najwięcej mam psich pacjentów i tutaj wi-
dać wyraźnie, że CBD pomaga przy scho-
rzeniach neurologicznych i autoimmuno-
logicznych oraz tych, które wynikają z lę-
ku często związanego z wiekiem. Działają 
też na wszelkiego rodzaju porażenia ukła-
du nerwowego - mówi Małgorzata Fa-
biańska, zoofizjoterapeuta i dyplomowa-
ny akupunkturzysta weterynaryjny z Fi-
zjoDog, Mobilnego Gabinetu Rehabilita-
cji Zwierząt. 

Zoofizjoterapeutka dodaje, że poma-
gała m.in. psu, który przeszedł zapalenie 
mózgu z efektami padaczkowymi i psu ty-
powo geriatrycznemu i efekty były znako-
mite.

- Po stosowaniu CBD poprawia się wital-
ność zwierząt, chęć do poruszania, zmniej-
sza się ból, stany zapalne stawów i dolegli-
wości związane z występowaniem chorób 
przewlekłych wątroby, tarczycy, nerek, nie-
wydolność serca, poprawia apetyt. Zmniej-
szają się też zachowania lękowe, psy stają 
się znowu odważne i otwarte na ludzi - mó-
wi Fabiańska.

Działanie CBD na zwierzęta jest już zna-
ne na świecie. W Polsce zaczyna być co-
raz popularniejsze dzięki dostępności 
polskich preparatów z Dobrekonopie.pl, 
marki spółki General Hemp Marketing, 
która produkuje ekstrakty z konopi siew-
nych uprawianych w naszym kraju. Dlate-
go wykorzystaniem olejków interesują się 
również lekarze weterynarii.

- Zainteresowałem się tym tematem po 
przeczytaniu wielu artykułów kanadyjskich 
i amerykańskich naukowców. Żeby móc 
z całą pewnością powiedzieć, że to dzia-
ła muszę jeszcze poczekać i poobserwo-
wać, ale z pewnością taka opcja pomaga-
nia zwierzętom napawa mnie optymizmem 
- mówi Paweł Ciesiołkiewicz, lekarz we-
terynarii.

DOLEGLIWOŚCI, W KTÓRYCH 
MOŻEMY STOSOWAĆ OLEJEK  
CBD U ZWIERZĄT:

 
n padaczka
n choroby neurologiczne

n stany zapalne w organizmie
n zapalenie stawów, problemy układu 

kostno-stawowego
n przewlekły ból
n choroby układu pokarmowego
n stany zapalne po urazach mechanicz-

nych - złamania, zwichnięcia, zerwania 
więzadeł, skręcenia kończyn

n opuchlizna
n sztywność mięśni i nadwrażliwość na 

ból
n utrata apetytu
n zachowania lękowe
n cukrzyca i jej powikłania
n nowotwory
n problemy kardiologiczne

n problemy związane ze starzeniem się 
zwierząt, brak energii, apatia, brak chęci 
do poruszania się. 

* * *
DobreKonopie.pl to marka polskiej 

spółki General Hemp Marketing, która jest 
jednym z prekursorów wyrobów z konopi 
siewnych (Cannabis Sativa inaczej: włók-
nistych/przemysłowych) w Polsce. Od 
2001 roku prowadzi badania tej rośliny, 
obecnie produkuje z niej całą gamę su-
plementów i wyrobów żywnościowych. 
Marka prowadzi też kampanię edukacją 
na temat konopi siewnych, której celem 
jest przywrócenie im dobrej opinii w pol-
skim społeczeństwie.

Olejki z polskich konopi 
ratują chore zwierzęta
Śląska firma wyprodukowała olejki konopne dla zwierząt. Ekstrakty CBD Cannabis 

Animals ratują zdrowie i przywracają radość czworonożnym pacjentom.

depresja?

nerwica?

stres?

stany lękowe? 

bóle fantomowe? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami  z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt
stacjonarny z produktami
konopnymi w Mysłowicach

Lokalny punkt konsultacji

konopnych, diagnostyka

przyczyn choroby i dietetyka. 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!

REKLAMA



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

W tym przypadku, dzięki 
wsparciu Narodowego 
i Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska uda-
ło się uniknąć skażenia środowiska. 
Mieszkańcy mogą odetchnąć z ulgą. 
Ale podobnych sytuacji na terenie 
województwa śląskiego jest sporo. 

- Aby skuteczniej eliminować nie-
legalne składowiska, konieczne jest 
stworzenie ich pełnego wykazu - oce-
nili uczestnicy lutowego posiedze-
nia Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego odbywającego się pod 
przewodnictwem marszałka woje-
wództwa Jakuba Chełstowskiego 
poświęconego tym razem likwidacji 
tzw. bomb ekologicznych w regionie.

W posiedzeniu WRDS wzięli 
udział m.in. zastępca prezesa Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej Domi-
nik Bąk, Tomasz Bednarek, prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach oraz samorządowcy.

Zaznaczono, że na  
Śląsku problem 
składowania wciąż 
istnieje i to w dużej skali. 

Dotyczy to takich gmin, jak My-
słowice, Bytom, Siemianowice Ślą-
skie, Ogrodzieniec, Myszków, Mar-
klowice, Dąbrowa Górnicza, Ro-

gów, Pszów, Wodzisław Śląski i Ka-
towice, zwłaszcza w dzielnicy Szo-
pienice, gdzie niegdyś funkcjono-
wały duże zakłady przemysłowe. 

- Z nielegalnymi składowiskami 
odpadów jest ten problem, że często 
trudno ustalić właściciela składowi-
ska, a co za tym idzie stan prawny 
nieruchomości. Wsparcie finanso-
we z przeznaczeniem na usuwanie 
składowisk nadal nie jest wystarcza-
jące - argumentowali samorządow-
cy zaznaczając przy tym, że dzięki 
zaangażowaniu parlamentarzystów  
i strony rządowej ostatnie lata to 
szereg pozytywnych zmian w za-
kresie skuteczności likwidacji „dzi-
kich” wysypisk. Wśród nich wy-

mienili utworzenie systemu telein-
formatycznego BDO, który ułatwia 
nadzór nad „obiegiem” odpadów, 
obowiązkowy monitoring, czy no-
we wymagania zapisane w formie 
przepisów określające organizację 
miejsc wyznaczonych do gospoda-
rowania i przetwarzania odpadów.

Według ostatnich danych, 
aktualizowanych w 2019 
roku, w całym kraju 
znajduje się ponad 300 
dużych nielegalnych 
składowisk odpadów. 

Jak zaznaczył biorący udział  
w posiedzeniu wiceprezes Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej, Dominik 
Bąk wciąż nie dysponujemy wystar-
czającą liczbą instalacji przetwarza-
jących odpady.

- Koszty rzeczywiście są duże. Uty-
lizacja jednej tony odpadów to kwo-
ta 14 tysięcy złotych. Dla przykładu, 
likwidacja składowiska w Mysłowi-
cach wiązało się z usunięciem 8 ty-
sięcy ton odpadów - wyliczał Domi-
nik Bąk jednocześnie pozytywnie 
odnosząc się do pomysłu samorzą-
dowców o utworzeniu pełnego wy-

kazu nielegalnych składowisk w po-
szczególnych regionach. 

Odpady wiążą się także  
z zagrożeniami, jak choćby 
wysokim stężeniem 
rozpuszczanego węgla 
organicznego, a proces 
likwidacji składowisk 
wiąże się z ogromnymi 
kosztami, które przerastają 
możliwości samorządów.

- Temat składowania i utyliza-
cji odpadów to od lat bolączka na-
szego regionu. Dzięki wsparciu stro-
ny rządowej udaje się wiele tych pro-
blemów rozwiązać, dobrym przy-
kładem z ostatnich lat są Mysłowi-
ce, czy Świętochłowice, gdzie z powo-
dzeniem likwiduje się bomby ekolo-
giczne, zagrażające życiu i zdrowiu 
mieszkańców. Warto jednak zasta-
nowić się nad usystematyzowaniem 
kwestii organizacyjnych, aby sprawą 
likwidacji nielegalnych składowisk 
odpadów zajmowała się jedna insty-
tucja, a nie kilka podmiotów. W efek-
cie samorządy terytorialne, rząd, czy 
agendy rządowe mają różne kompe-
tencje - podsumował marszałek wo-
jewództwa Jakub Chełstowski.

Wojewódzki Fun-
dusz Ochro-
ny Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach od wielu lat pro-
wadzi konsultacje z przed-
siębiorcami, samorządowca-
mi, spółdzielcami, aby po-
znać ich potrzeby w zakre-
sie inwestycji ekologicznych. 
Dzięki temu udaje się Fundu-

Czas na konsultacje z FunduszemCzas na konsultacje z Funduszem
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

ZAPRASZA DO KONSULTACJI
„Listy przedsięwzięć priorytetowych planowanych do dofinansowania ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 2023 rok”.
Fundusz zachęca w terminie do 11 marca 2022 roku do złożenia propozycji przedsięwzięć  

do dofinansowania, w ramach poszczególnych kierunków działalności Funduszu.
Prosimy o kierowanie korespondencji wyłącznie drogą elektroniczną pod adres: 

konsultacje@wfosigw.katowice.pl 

szowi wspomagać osiąganie 
celów środowiskowych wo-
jewództwa śląskiego i kiero-
wać środki finansowe na re-
alizację przedsięwzięć wska-
zanych w Liście prioryte-
tów, która powstaje w efek-
cie konsultacji. W tym roku, 
jak w poprzednim z powodu 
pandemii, odbywają się one 
elektronicznie. 

Czy zaleją nas śmieci?
Podczas pierwszej w tym roku Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w Katowicach 
dyskutowano na temat nielegalnych 
składowisk śmieci. Sprawa ta jest 
szczególnie bliska mieszkańcom Mysłowic, 
bowiem to właśnie w naszym mieście,  
w poprzednim roku trwała akcja usuwania 
niebezpiecznych odpadów z Brzezinki.

Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach, podczas posiedzenia Rady Dialogu Społecznego.

Fo
to:

 W
FO

ŚiG
W

 w
 K

ato
wi

ca
ch



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

ZOBACZ CZYM ODDYCHASZ

- W poprzednich edycjach Programu spo-
ro firm, ale spoza sektora MSP, pytało nas o 
możliwość dofinansowania na zabudowę ta-
kich niedużych instalacji fotowoltaicznych. 
Podjęliśmy więc decyzję o rozszerzeniu gru-
py beneficjentów, do których ten Program kie-
rujemy - wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes  
WFOŚiGW w Katowicach.

Do tej pory Program był skierowany wy-
łącznie do firm sektora mikro, małych i śred-
nich przedsiębiorstw. Od tego roku benefi-

cjentami środków są wszyscy przedsiębiorcy  
z terenu województwa śląskiego, zaintereso-
wani zabudową mikroinstalacji fotowoltaicz-
nej, tj. instalacji o mocy do 50 kW.

W Programie „50 kW na start” przedsię-
biorcy mogą otrzymać dofinansowanie do 
100 proc. kosztów kwalifikowanych zadania  
w tym: w formie nieumarzalnej pożyczki w wy-
sokości 90 proc. udzielonego dofinasowania;  
w formie dotacji do 10 proc. udzielonego dofi-
nansowania. Na Program WFOŚiGW w Kato-

wicach przeznaczy łącznie 10 mln zł z możli-
wością zwiększania puli środków w przypadku 
znacznie większego zainteresowania.

Nabór wniosków, podobnie jak w poprzed-
nich latach, prowadzony będzie w trzech ter-
minach: pierwszy nabór od 15 lutego do  
31 marca, drugi nabór od 1 do 30 kwietnia 
i trzeci - od 1 do 31 maja 2022 r., przy czym 
Fundusz zastrzega sobie prawo do wstrzyma-

nia naboru w trakcie jego trwania w przypad-
ku wyczerpania alokacji środków przewidzia-
nych w Programie.

To już trzecia edycja Programu „50 kW 
na start”. Pierwszy raz pojawił się w ofer-
cie WFOŚiGW w Katowicach w 2020 ro-
ku. Przedsiębiorcy złożyli do tej pory łącznie  
85 wniosków na łączną sumę dofinansowania 
ponad 9,8 mln zł.

Urząd Miasta 
Mysłowice we 
współpracy ze 
Strażą Miejską 
oraz Alarmem 
Smogowym 
zaplanował akcję 
edukacyjną „Zobacz 
czym oddychasz” 
połączoną  
z wykonaniem lotów 
dronem badawczym. 
Pomiary 
przeprowadzi 
specjalistyczna firma 
z udziałem patrolu 
Straży Miejskiej, 
która będzie na 
bieżąco kontrolować 
wskazane 
nieruchomości.

Ponadto w pierwszych dwóch 
tygodniach marca na Placu 
Wolności pojawi się insta-

lacja mobilnych płuc. Model ludz-
kich płuc imituje proces oddycha-
nia pochłaniając zanieczyszczenia 
powietrza, z czasem zmieniając ko-
lor zależnie od jakości powietrza  
w danym miejscu. Model wizuali-
zuje stan ludzkich płuc narażonych 
na oddziaływanie smogu.

Grupa Mysłowickiego Alarmu 
Smogowego pozyskała środki fi-
nansowe z programu grantowego 
„Nasze powietrze” finansowanego 
przez Clean Air Fund.

Magistrat przypomina, że od 
1 stycznia 2022 r. zaczęło obo-
wiązywać kolejne, ważne ob-
ostrzenie wynikające ze ślą-
skiej uchwały antysmogowej. 
Tym samym samorządy zyska-

ły nowe możliwości w kontro-
lowaniu „kopciuchów”. Obecnie 
używanie kotłów starszych niż  
10 lat jest wykroczeniem. Ci co 
nie wymienili kotłów na czas 
mają się czego obawiać. Straż-
nicy miejscy będą mogli między 
innymi: nałożyć mandat karny 
do 500 zł, złożyć wniosek do są-
du o ukaranie grzywną, nakazać 
natychmiastowego zaprzestania 

użytkowania kotła. Gdy do te-
go dojdzie jeszcze spalanie nie-
właściwych paliw czy śmieci ka-
ra może być wyższa. Kary mo-
gą uniknąć osoby, które podję-
ły już kroki zmierzające do wy-
miany kopciuchów, ale nie z ich 
winy wystąpiły opóźnienia (np. 
czekają na podłączenie do sieci 
gazowej, na kocioł lub złożyli już 
wniosek).

50 kW na start50 kW na start w nowym wydaniu w nowym wydaniu
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach uruchomił 15 lutego 2022 r.  
kolejną edycję cieszącego się dużą popularnością 
Programu „50 kW na start”, wspierającego zabudowę 
mikroinstalacji fotowoltaicznych. Zmianą w tegorocznej 
edycji jest dostępność Programu dla firm z terenu 
województwa śląskiego, niezależnie od ich wielkości. 
Na Program Fundusz przeznaczy łącznie 10 mln zł.
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